STATUTI I SHOQKERISE DHE AKT THEMELIMI “YLLIRI FILMS” SH.P.K

KREU I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Sot me daté 07.09.2018 uné themeluesi Astrit Hykaj, i biri Hysni Hykaj, i
datélindjes 1968 né bazé té nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté¢ 03.05.2007 dhe t& ligjit
9901 daté 14.04.2008 regjistroj prané QKR shoqériné me pérgjegjési té kufizuar
me emrin: “YLLIRI FILMS” sh.p.k.

Themeluesi i shogérisé éshté Ortaku i Vetém z. Astrit Hykaj
Ortaku i Vetém vendosi qé shogéring ta emértojé: “YLLIRI FILMS” sh.p.k.

Neni 2: Objekti

1. Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém: Filma artistik t&€ gjaté dhe t&
shkurtér, prodhim dokumentari.

2. Shogéria kryen cdo lloj veprimtarie t& dobishme pér arritjen e saj duke
pérfshiré edhe veprime pér shitblerje pasurish te luajtshme dhe t&€ paluajtshme
si dhe nése e sheh t& arsyeshme té marré pjesé me kuota dhe aksione né shoqéri
té tjera.

Neni 3: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté e pacaktuar.
Neni 4: Selia, Adresa elektronike
Selia e shogérisé ndodhet né adresén: “Shpia e Cunit”. Nr.1. Rr. Higmet Buzi,

Njésia Bashkiake Nr 2, Tirané. Adresa e shoqérisé pér qéllime komunikimi
elektronik éshté si vijon:_shekulliiri@yahoo.com

KREU II
Kapitali i Regjistruar
Neni 5: Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar.

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 1.000 leké e pérbéré nga njé kuoté me
vleré nominale 1.000 leké.

Neni 6: Administratori né lidhje me kuotat

W,,



Kuota e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar zotérohen nga ortaku i vetém Astrit
Hykaj té cilit i pérkasin t& gjitha kuotat edhe si administrator , edhe né momentet
qé ai shkarkohet nga funksioni si administrator dhe eméron diké tjetér n€ até vend.
Administratori tjetér i eméruar nuk i pérket asnjé kuoté nga ato qé ka shogéria,
derisa nuk &shté ndryshuar né status.

Neni 7: Administrator dhe Kompetencat.

Administratori i shoqérisé “YLLIRI FILMS” sh.p.k. &shté z. Astrit Hykaj.
Politika tregtare e shogérisé do t&€ administrohen nga administrator i cili mund té
ushtrojé t& gjitha kompetencat. Aktet e dala nga administratori i méparshém nuk
shfugizohen nga administratori né fuqi. '

Administratori, nése nuk &shté ortaku i vetém por i eméruar prej tij gjaté kryerjes
sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér cdo veprim ose mosveprim, qé lidhet
né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare.

Kompetencat jané:
1- ka t& drejté dhe detyré té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimit
tregétar t&€ shoqérisé.

2- t& pérfaqésoj shoqériné tregtare

3- té kujdeset pér mbajtjen sakté e té rregullt t&€ dokumentave dhe t& librave kontabél
té shogérisé.

4- t& pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor

5- t& ushtrojné kompetencat qé i njihen né& ligj ose né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita.

6- té vlerésojné me pérgjegjési ceshtjet, pér t& cilat merret vendim

7- té parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, t&
interesave personal me ato t& shoqérisé.

8 — Qéndrimi i administratorit né detyré sipas ligjit n€ fuqi &shté 5 vjet.
Neni 8: Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia
Administratori duhet té kryej detyrat e tij t€ pércaktuara né ligj ose né statut né

mirébesim e né interesin mé té miré t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje
té vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé¢ shoqérisé né mjedis.



Neni 9: Ményrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitaling e shoqéris¢;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisg;

¢) dhurimit

d) cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj

Neni 10: Vendimet e shoqérisé

Megénése shoqgéria zotérohet nga njé ortak vendimet né lidhje me t& drejtat dhe
detyrimet ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i
vetém regjistrohen né njé regjistér t&€ vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t&
ndryshohen ose t€ fshihen.

Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to , vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris€ sé
veprimtarisé;

b) shpérdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Neni 11: Skualifikimi dhe Shkarkimi i Administratorit
Detyra e administratorit nése &shté i eméruar nga ortaku pérfundon né rast se:

1- personi nuk éshté mé Administrator sipas parashikimeve t& Ligjit pérfshiré edhe
parashikimet e pikés 6 t€ nenit 95 t& Ligjit:

2- personi vuan apo mund t& vuaj nga crregullime mendore;

3- personi jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar shogériné.

Neni 12: Shpérblimi, Pérfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Administratorit

a) Shpérblimi, sipas pikés 1 t& kétij neni, duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né
pérputhje me detyrat e administratorit dhe gjendjen financiare t&€ shoqérisé.

b- Nése shogéria éshté né véshtirési financiare, Ortaku i vetém mund t€ vendos
reduktimin e shpérblimit t&€ administratorit né masén e pérshtatshme.

c- Administratorit mund ti paguhen té gjitha shpenzimet e udhétimit, akomodimit
dhe shpenzime té tjera né lidhje me pérmbushjen e detyrave té tij.
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Neni 13 Njoftimi i doréheqjes dhe heqja e té drejtave pér administrim

NE rast se administrator éshté i eméruar nga ortaku, mund té japé doréheqjen nga
detyrat e tij, pér shkaqe té arsyeshme , duke béré njoftim paraprak, né njé kohé t&
pérshtatshme , pér t&€ mundésuar vazhdimin e veprimeve nga vete ortaku ose
administrator tjetér, me pérjashtim t& rasteve kur doréheqja e menjéhershme
vlerésohet e justifikuar pér njé arsye té réndésishme.

Neni 14 Humbja dhe fitimi

1. Né fund té cdo viti financiar administrator pérgatit pasqyrat vjetore financiare,
ku pércaktohen fitimi dhe humbja.

Neni 15: Njoftimet

1- Njoftimet e kryera nga ortaku pér administratorin dhe anasjelltas sipas
parashikimeve t&é Statutit duhet t& jené me shkrim ose népérmjet komunikimit
elektronik né adresén e kétij Statuti dhe jané t& vlefshme né lidhje me kohén e
njoftuar pér kété géllim dhe personin q& kryen njoftimi.

Neni 16: Prishja dhe Likujdimi
1- Shkaget e prishjes sé shoqérisé

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té& Ortakut t&€ Vetém t& Shoqérisé.

c¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

d) me vendim t& gjykatés;

dh) pér arsye té tjera, t€ parashikuara né statut .

2- Né rast t& likujdimit t& shoqérisé, likujduesi né pérputhje me Ligjin dhe me
vendimin e marré nga administrator mund t&€ shpérdajé né dobi té ortakut t& gjithé
vlerén e pasurive t&€ shoqérisé.

Ortaku i vetem themelues
Astrit Hykaj
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